

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل  
۰۶ می ۲۰۲۲

## در افغانستان کار خدا هم سرچپه شده!

پنجشنبه - ۱۵ ثور ۱۴۰۱ - کابل: در طی سالهای پار، افغانستان بارها در بخش های مختلف اجتماعی مقام اول را به دست آورده است، در اینجا مسأله بر سر این نبوده که کار مثبت است و یا منفی و یا نتیجه آن چه بوده، مهم اول نمره شدن و در صدر لیست قرار گرفتن بود، می خواست ارتشاء و فساد اداری باشد یا کشت و قاچاق مواد مخدر و یا تربیت تروریست و انفجاری و انتحاری ...

تا جایی که من متوجه شده ام در این احصائیه گیری و تثبیت مقامات، با تأسف تا حال در مورد انجام کار های مترقبه و دور از انتظار هیچ گاهی نظر سنجی صورت نگرفته، ورنه با اطمینان قاطع می توان نوشت که در آن ساحه هم ما مقام اول را با فاصله بسیار زیادی از مقامات دوم و سوم به دست آورده می توانستیم. برای این که فکر نکنید می خواهم در لافزنی با "غنی احمدزی" رقابت نمایم خود می توانید به مثال فرار یک لشکر ۳۶۰ هزار نفری سراپا مسلح برخوردار از حمایت بزرگترین پیمان نظامی جهان، از مقابل حدود ۲۰ الی ۲۵ هزار موتر سایکل سوار مسلح به سلاح سبک فکر نمائید. چنین افتضاحی می تواند باز هم نام افغانستان و زمامداران آن را در صدر لیست بی غیرتها قرار دهد و ...

\*\*\*\*\*

از طریق اخبار از دو روز بدین سو می خوانیم که حد اقل در ۱۲ ولایت کشور، باران که به "رحمت خدا" معروف شده است با باز شدن دربهای آهنین آسمان و ریزش یکباره به "مصیبت خدا" مبدل شده، ضمن ویرانی خانه و کاشانه هزاران تن از هموطنان مظلوم و بیچاره ما، بیش از ۴۰ تن دیگر را کشته و یا زخمی نموده است. برای توضیح مطلب ناگزیرم اندکی به اقلیم شناسی و میزان بارندگی سالیانه در افغانستان بپردازم.

افغانستان کشوریست که بر اساس میزان سطح متوسط بارندگی سالانه در آن با ۲۵۶ ملی متر در سطح جهان مقام ۱۵۸ را برای خود اختصاص داده است این رقم هرچند در مقایسه با پاکستان، روسیه و تعدادی از کشور های آسیای میانه خیلی کم است اما به مقایسه با ایران (۲۲۸) ملی متر و عراق (۲۱۶) ملی متر و اکثر کشور های عربی خاور میانه عربستان (۵۹)، اردن (۱۱)، بحرین (۸۳)، امارات (۷۸) قطر (۷۴) ملی متر بهتر می باشد.

در این میان آنچه زندگی مردم افغانستان را مشکل می سازد، همان بی برنامگی و در درهم برهمی و یا به عبارت مردمی تر سرچپه شدن کار خدا- اگر باران را طبق ادعای قرآن کار خدا بدانیم- یعنی به جای آن که ۲۵۶ ملی لیتر به ۳۶۵ روز و ۶ ساعت تقسیم شود و یا حداقل به مانند بسیاری از کشور های جهان به چند ماه سرازیر شود، بعد از

ادای نماز استسقاء و زیر فشار قرار گرفتن خدا از طرف بنده و دخالت غیر مسلکی انسان در کار های خدا، حوصله خدا به سر آمده، درب های آهنین باران را بر روی افغانستان می گشاید و مانند ۳۶ ساعت گذشته، یکبارہ بین ۲۰۰ الی ۶۰۰ ملی متر باران را بر زمین فرو می فرستد تا بنده مداخله گر و ناشکرش را که با خواندن نماز های استسقاء به کار خدا دخالت می کند، تنبیه نماید.

این حرف شنوی و لطف خدا زمانی به جای رحمت به مصیبت و تدریس به تنبیه مبدل می گردد که بدانیم در کشور ما حداقل از چهار دهه بدین سو، به اساس دخالت ها و تجاوزات امپریالیستی از یک سو و حاکمیت حسمی و روانی بلامنازه مثنی متحبر و ارتجاعی از سوی دیگر، نه تنها مردم را با علم بیگانه ساخته اند و به جای انتخاب یک زندگی مبتنی بر علم، "توکل به خدا" جای آن را گرفته است، بلکه در بسیاری از موارد حتا به میراث پدران ما نیز بی اعتنائی صورت گرفته، در دامنه های کوهها نه از سیل بر ها اثر و نشانی باقیمانده و نه هم از فرش نباتی بلند قامت تا جلو تخریبات این چینی سیلابها را سد نماید. راجع به سیل رو ها و مجاری سیل که با "توکل به خدا" اساساً کسی توجهی هم ندارد، زیرا با اعتقاد به این که خدا نوح را در حالی از غرق شدن نجات داد که تمام دنیا را آب فرار گرفته بود و یا همان خدا "یونس" را چهل سال در شکم نهنگ زنده نگه داشت و این که حیات و ممت به دست خداست، اصل با "توکل زانوی اشتر ببند" از میان جامعه رفته است.

هموطنان گرامی!

سیلابهای اخیر با میزان خسارت و ویرانی هائی که بار آورد نشان داد که با تأسف ما مردم افغانستان در مواجهه با طبیعت بر مینای "توکل به خدا" چیزی بیشتر از انسان ۱۰ الی ۲۰ هزار سال قبل کدام تفاوتی نداریم یعنی به همان سان که آن انسان مقهور طبیعت بود و بخشهای مختلف طبیعت را پرستش می نمود، ما هم در همان مرحله قرار داریم و اگر دیر بجنبیم و این نظام "توکل به خدا را" به زباله دانی نریزیم، به جای نماز های استسقاء، به مانند اجداد اولی بشر در پیشگاه باران و سیلاب ما هم قربانی تقدیم خواهیم نمود.

با شناختی که از کشور ما و مناسبات مردسالارانه در آن داریم هیچ جای شکی باقی نمی ماند که در آن صورت زن ستیزی در کشور اوج دیگری یافته، به مانند "عروس نیل"، دختران و زنان در پیشگاه خدای باران قربانی خواهند شد.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**